
 

 

Det skal være mere enkelt at være iværksætter 
 
Det skal være mere enkelt, når man vil starte som iværksætter. SKAT skal sikre nemme og 

enkle løsninger og møde iværksætterne, hvor de er, på mobile platforme og sociale medier. 

SKAT arbejder løbende på at forbedre brugervenligheden på skat.dk og forenkle 

indberetning af skatter, moms og afgifter.  

 

 Privat NemID: SKAT har indført en erstatning af den hidtidige 

virksomhedssignatur, så ejeren af en enkeltmandsvirksomhed kan anvende sin 

private Nem-ID ved login, når der skal indberettes moms, A-skat m.m. 

 

 Registrering som PMV-virksomhed: Med den nye driftsform PMV (Personlig 

Mindre Virksomhed) er der i samarbejde med Erhvervsstyrelsen etableret 

mulighed for, at PMV-virksomheden kan blive registreret uden pligtkoder. Det 

betyder bl.a., at en ny iværksættervirksomhed, der fx er registreret med momspligt, 

i en periode kan vælge at lade sig omregistrere uden at miste CVR-nummeret, hvis 

virksomheden i en periode ikke har egentlig drift.  

 

 Indberetning og betaling af moms på mobilen: SKAT er ved at udvikle en 

løsning, hvor virksomheden kan indberette sine momsoplysninger og betale moms 

i én og samme handling på mobilen.  

 

 NemVirksomhed: Som en del af aftale om Vækstpakke 2014 lanceres initiativet 

NemVirksomhed. Det skal reducere enkeltmandsvirksomheders tidsforbrug på 

bogføring samt afregning af moms og skat. Det er forventningen, at 

NemVirksomhed kan tages i brug fra slutningen af 2016.  

 

 Enklere betaling: SKAT udvider betalingsmulighederne med Dankort til også at 

gælde betaling af B-skatterater og restskatterater fra næste indkomstår. På 

baggrund af disse erfaringer vil SKAT analysere mulighederne for at udvide 

betalingsmulighederne til også at gælde andre kreditkort, ligesom betaling af skatter 

via mobile løsninger skal analyseres nærmere. 

 

 Virksomhedskalender: SKAT udvikler en kalenderfunktion, der giver 

virksomhederne overblik over frister for indberetning samt mulighed for at hente 
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fristerne ind i den kalender, virksomheden normalt bruger. Denne løsning er første 

leverance i et forløb, der skal lancere en række nye digitale løsninger frem mod 

sommeren 2016. 

 

 Dagsbevis-app: Virksomheder, der har en bil på gule plader, har mulighed for at 

lade indehaveren benytte bilen til private formål, hvis der købes dagspladebeviser. 

SKAT arbejder på at få udviklet en app, der vil lette bestillingen og betalingen af 

disse dagspladebeviser på farten.  

 

 Værktøjskasse-app: SKAT er i gang med at udvikle en værktøjskasse-app til 

virksomheder. Her vil forskellige mobile løsninger, der har til formål at nedbringe 

virksomhedernes administrative byrder, komme til at ligge efterhånden, som de 

udvikles. 

 


